
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092000213

213

Nº 183, sexta-feira, 20 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTE E LAZER

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Alteração-Pregão Eletrônico nº 2/2019 - SRP publicado no DOU nº
182, de 19-9-2019, Seção 3, pág. 200, no título, onde se lê: "Secretaria Municipal de
Administração, Recursos Humanos e Previdência", leia-se: "Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer".

(p/Coejo)
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019 - TP

O Município de José da Penha, torna público o resultado da sessão da Tomada
de Preços Nº 002/2019, tipo Menor preço global, para contratação de empresa para
prestação de serviços de engenharia visando à drenagem e pavimentação das Ruas
Principal, Carnaubinhas, Trecho 01, Trecho 02 e parte do Trecho 03, no município de José
da Penha. ÂNGULO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOES CNPJ 23.011.656/0001-054 foi
DESCLASSIFICADA com base no edital no item 8.1.; Empresas INABILITADAS: VINÍCIUS
LOURENÇO MONTEIRO LIMA ME deixou de atender as exigências do edital nos itens 6.1.2
- "b" "e"; SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, Não apresentou Garantia de
participação; ATR VIANA CONSTRUÇÕES - deixou de atender as exigências do edital não
apresentando a Garantia de participação; Empresas HABILITADA - ARCO
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI e a empresa FREITAS SERVIÇOS DOMICILIARES E
CONSTRUÇÕES LTDA.

José da Penha/RN, 18 de setembro de 2019
RAYSSA MAIA COSTA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA D'ANTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2019

Processo nº 805017/2019
O Pregoeiro do Município de Lagoa d'Anta/RN, torna público a quem interessar

que realizará no dia 10 de outubro de 2019 às 11:00 horas (horário local) a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 018/2019, cujo objeto é o Registro de Preços visando
à Aquisição gradual de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e congêneres, conforme
especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as
necessidades do Município de Lagoa d'Anta/RN, tudo em conformidade com a legislação
vigente. O edital encontra-se disponível no site: www.lagoadanta.rn.gov.br. Informações 84
3287-0115 ou E-mail: cpllagoadanta@hotmail.com.

Lagoa d'Anta/RN, 16 de setembro de 2019.
WAGNER FREITAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6019

Adjudicamos o vencedor da Tomada de Preço nº 006/2019, realizada em
05/09/2019, a saber: objeto: Contratação de Empresa para Continuação das Obras de
Construção de uma Escola de Educação Infantil Tipo B - Creche do Município de Lagoa
Nova/RN, conforme TC/FNDE Nº 1825/2011. PROSERN COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS
EIRELI - CNPJ: 04.500.540/0001-95, saiu vencedor no lote: 01; totalizando o Valor Global de
R$ 162.846,03 (cento e sessenta e dois mil oitocentos e quarenta e seis reais e três
centavos).

Lagoa Nova/RN, 16 de setembro de 2019.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6.2019

Pelo presente termo, para que surta os seus efeitos legais, e nos termos do
Artigo 43, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, Homologo o julgamento da comissão
permanente de licitação, referente à Tomada de Preço nº 006/2019, que teve por objeto
a Contratação de Empresa para Continuação das Obras de Construção de uma Escola de
Educação Infantil Tipo B - Creche do Município de Lagoa Nova/RN, conforme TC/FNDE nº
1825/2011, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da
licitação supramencionada, em favor da empresa relacionada a seguir: PROSERN
COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ: 04.500.540/0001-95) vencedora do
certame, pelo Valor Global de R$ 162.846,03 (cento e sessenta e dois mil oitocentos e
quarenta e seis reais e três centavos).

Lagoa Nova/RN, 16 de setembro de 2019.
LUCIANO SILVA SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 2018.08.08.024.003 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.08.08.024
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para
fornecimento de equipamentos e material permanente - informática, a fim de atender
demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de
Luís Gomes/RN. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA :
MEDEIROS & ROCHA LTDA - ME 13.591.291/0001-81. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei
8666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 3.300,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de
Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 18/09/2019 e vigerá até
31/12/2019. Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, pela contratante, Maria Olindina
Fernandes de Medeiros, pela contratada.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN por intermédio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação torna público que às 14horas30minutos do dia 10 de
Outubro de 2019, fará realizar licitação na modalidade CHAMADA PUBLICA, Nº. 001/2019,
Seleção e possível contratação de entidades públicas, filantrópicas e/ou privadas
prestadoras de serviços de saúde para realização de procedimentos com finalidade
diagnóstica (Ultrassonografias Diversas), o Edital e Anexos poderá ser solicitado através do
e-mail: cpl.lgomes@gmail.com. DATA: 18.09.2019.

NILDEMARCIO BEZERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.09.12.026

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 08h00min do dia 07/10/2019, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.09.12.026 - pregão presencial, tipo
"menor preço por item", escolha escolha de empresa especializada para fornecimento de
equipamentos e material permanente, a fim de atender demanda específica da Secretaria
Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos das propostas Nºs
12268.029000/1170-03-MS, 12268.029000/1180-04-MS, 12268.029000/1180-05-MS e TC
Nº 240700171219121773 - Portaria nº 3.672/2017, ambas do Bloco de Investimento, com
recursos próprios consignados na LOA 2019, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia
24/09/2019, o qual poderá ser solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com. DATA:
18.09.2019.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN por intermédio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação torna público que às 15horas30minutos do dia 10 de
Outubro de 2019, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, Nº. 005/2019,
tipo menor preço, escolha de empresa especializada em Construção Civil, para
Pavimentação e Drenagem Superficial de Diversas Ruas, Conforme Especificações e
Quantitativos constantes do Projeto Básico que é parte integrante do Edital, o Edital e
Anexos poderá ser solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com. DATA:
18.09.2019.

NILDEMARCIO BEZERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN por intermédio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação torna público que às 14horas30minutos do dia 08 de
Outubro de 2019, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, Nº. 004/2019,
tipo menor preço, escolha de empresa especializada em Construção Civil, para Reforma do
Hospital Municipal Vereador Antônio Linhares, Conforme Especificações e Quantitativos
constantes do Projeto Básico que é parte integrante do Edital, o Edital e Anexos poderá ser
solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com. DATA: 18.09.2019.

NILDEMARCIO BEZERRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

TIPO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL.
O Pregoeiro do Município de Maxaranguape/RN, no uso de suas atribuições

legais, torna público que se encontra aberta licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº
015/2019, do tipo maior desconto percentual, objetivando a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos
com o necessário fornecimento de peças para atender a frota de veículos da Prefeitura de
Maxaranguape/RN. A seção pública será realizada no dia 02/10/2019 às 09h. O Edital na
íntegra encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura na sala de
Licitações na Rua Quinze de Novembro, 45, Centro, CEP 59.580-000 - Maxaranguape/RN,
de segunda a sexta feira, das 08h00min às 13h00min, ou no sítio eletrônico da Prefeitura
Municipal de Maxaranguape (www.maxaranguape.rn.gov.br) na aba transparência pública -
acesso à informação - certames/editais - pregão presencial.

Maxaranguape/RN, 18 de setembro de 2019
RIVAILTON MARIA SANTANA DA PASCHOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUTURA-

SEMOPI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 015/2018 (CP 003/2018). Processo nº 025023/2019-57.
Contratante: Secretaria Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura - SEMOV. Contratada:
Construtora A Gaspar S/A. Objeto: substituição de planilha, fica substituída em decorrência
das alterações determinadas pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, pela planilha orçamentária
juntada ao processo, devendo esta servir de base para critérios de medição e adequações
futuras a partir desta data. Em decorrência da presente alteração, logo, da alteração da
planilha orçamentária, fruto da redução de preços unitários nela constantes, fica alterado,
via de consequência, a CLÁUSULA SEGUNDA do contrato nº 015/2018, passando este de R$
53.161.592,98 (cinquenta e três milhões, cento e sessenta e um mil, quinhentos e noventa
e dois reais e noventa e oito centavos) para R$ 52.799.484,02 (cinquenta e dois milhões,
setecentos e noventa e nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e dois centavos),
para execução dos serviços de drenagem, pavimentação, abastecimento de água e ligações
intradomiciliares dos bairros Nossa Senhora da Apresentação/Lagoa Azul, Lote I -
Loteamento Nordelândia, Boa Esperança e Cidade Praia - Natal/RN. O presente
instrumento de aditivo entra em vigor a partir do momento de sua assinatura pelas partes
contratantes, permanecendo em vigor as cláusulas e condições até então estipuladas e não
expressamente alteradas. Assinaturas: Tomaz Pereira de Araújo Neto - Contratante.
Arnaldo Neto Gaspar - Contratada. Natal, 18 de setembro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 6/2019-SEMOV

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas
e Infraestrutura - SEMOV, localizada na Av. Presidente Bandeira, 2280 - Lagoa Seca, Natal-
RN, telefone 3232-8121, torna público que está marcando a licitação cujo objetivo, data e
hora seguem abaixo elencados. Processo: 00000.27637/2019-73 - SME - RDC PRES E N C I A L
006/2019-SEMOV. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de
construção do Centro Municipal de Educação infantil-CMEI Kátia Garcia, candelária, Natal-
RN. Data: 14/10/2019. Hora: 09:h00min.

Natal/RN, 19 de setembro de 2019
RAUL ARAÚJO PEREIRA
Presidente da Comssão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-20T00:17:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




